Of. nº 574/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 02 de julho de 2015.

Exmo. Sr. José Ivo Sartori,
Governador do Estado do Rio Grande do Sul,
Palácio Piratini, Praça Marechal Theodoro s/n,
Porto Alegre/RS.

                        Senhor Governador:

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Felipe Costella, aprovada em Sessão Ordinária de 30 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que estude a possibilidade de colocação de 1.600 (mil e seiscentos) assentos plásticos nas arquibancadas do Ginásio Municipal Edgar Piccioni, localizado no Município de Esteio (capacidade máxima conforme estudo realizado pela Diretoria de Esportes). Fotos anexas.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.